



## سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از تولید بیش از ۵ هزار تن گیلاس از باغات این استان خبر داد؛

# رتبه پنجم آذربایجان شرقی در تولید محصول گیلاس در کشور

مسعود جعفرنژاد: مراغه، شبستر ، مرند، اهر، کلیبر، میانه و خداآفرین قطب های تولید گیلاس در این استان هستند



در هکتار برآورد گردیده و عملکرد باغات شاخصی بیش از ۸ تن در هکتار می باشد.

گیلاس در استان اشاره کرد و یادآور شد: ایجاد باغات مدرن و مکانیزه، استفاده از نهال سالم و گواهی شده، توسعه ارقام جدید، مقاوم و پربازده، اصلاح و احیای باغات موجود، بهبود شیوه های پهبانگی و مدیریت تولید در باغات از جمله هرس اصولی، استفاده از پایه های رویشی مناسب، بهبود تغذیه و مبارزه با آفات، بهبود وضعیت کرده افشانی گیلاس، ارتقای سطح دانش فنی کارشناسان و باغداران، پیگیری تکمیل زنجیره ارزش محصولات باغبانی به خصوص گیلاس و البالو منجمله تکمیل زنجیره سرد برداشت، بسته بندی، نگهداری و حمل محصول تا مرحله عرضه در بازارهای مصرف از اهداف و برنامه های مورد پیگیری و محوری این مدیریت هستند.

## بازدید نماینده مردم شهرستانهای مریوان و سروآباد در مجلس از ناحیه مریوان پخش منطقه کردستان

نرم افزاری در کنترل و عرضه سوخت در پایانه مرزی باشماق و... موجب صرفه جویی درمصرف سوخت، جمع آوری دلانل سوخت دریایانه مرزی باشماق ، تسریع در امور کنترل کامیون های ترانزیتی ، درآمدزایی دولت شده است. وی با اشاره به واریز روزانه بیش از ۵ میلیارد تومان به حساب خزانه دولت از محل اجرای طرح پاک پر ،از کنترل و پایش الکترونیکی میانگین روزانه ۷۰۰ دستگاه کامیون ترانزیتی و ترانشیپی دریایانه مرزی باشماق مریوان توسط پرسنل شاغل در جایگاه مرزی خبرداد. امید کریمیان نماینده مردم شهرستانهای مریوان و سروآباد درمجلس شورای اسلامی نیز ضمن تشکر و قدردانی از زحمات و تلاش های مدیر و کارکنان منطقه کردستان بابت پیشرفت محسوس در سوخت رسانی مطلوب به مردم شهرستانهای مریوان و سروآباد تقدیر و تشکر کرد. این عضو کمیسیون انرژی مجلس صیبات و حفظ فرآورده های نفتی را به عنوان سرمایه ملی بسیار حائز اهمیت عنوان نمود و از اقدامات کنترلی و نظارتی این منطقه که در کنار تامین و توزیع مطلوب فرآورده هائی نفتی در سطح استان از قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی جلوگیری می شود تقدیر و تشکر نمود.



وی به برنامه های مدیریت امور باغبانی استان برای ارتقای بهره وری و بهبود عملکرد کمی و کیفی باغات

عصر آزادی / سرپرستی سنندج: امید کریمیان نماینده مردم شهرستانهای مریوان و سروآباد درمجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به همراه هیات همراه از ناحیه مریوان پخش منطقه کردستان بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان رئیس ناحیه مریوان در این بازدید گزارشی از عملکرد ناحیه مریوان در زمینه تامین و توزیع فرآورده های نفتی در دو شهرستان مریوان و سروآباد، توسعه زیرساخت های سوخت رسانی، اجرای طرح پاک پر در پایانه مرزی باشماق و... ارائه کرد. جلال حمه حسینی با اشاره به فعال بودن ۱۱ جایگاه عرضه فرآورده های نفتی و ۵ جایگاه سسی ان جی در سطح ناحیه مریوان ،ظرفیت سوخت رسانی دراین زمینه را مناسب عنوان نمود و افزود ؛ هم اکنون بر اساس نیاز عملیاتی ، گسترده گی جغرافیایی و تعداد جایگاه عرضه موجود عملیات احداث ۱۰ جایگاه عرضه فرآورده های نفتی دیگر نیز در شهر مریوان حال انجام است. حمه حسینی با اشاره به شرایط جغرافیایی ناحیه مریوان و وجود مرز

## سود شینا به ازای هر سهم ۱۰۰عریال میان سهامداران توزیع شد

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پالایش نفت اصفهان در تاریخ ۲۸ تیر ۱۴۰۳ با حضور ۶۸/۷۸ درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی در سالن اجتماعات شهرک شهید محمد منتظری برگزار شد.



پس از تصویب صورتهای مالی، با رای اکثریت سهامداران، مبلغ ۶۱۰ ریال برای هر سهم برای سال منتهی به ۲۹ اسفند

سال ۱۴۰۲ اختصاص داده شد. در ابتدای مجمع، مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان، گزارشی از عملکرد پیشرفت پروژه های در دست اجرای این شرکت از جمله حجم تولیدات، صورت های مالی، روند اجرای طرح ها در ۸ شرکت زیر مجموعه هلدینگ پتروپالایش اصفهان، میزان اختصاص عملکرد و مشارکت این شرکت در طرح مسؤلیت اجتماعی، میزان پیشرفت سایت دوم پالایشگاه اصفهان در بندرعباس، طرح های زنجیره ارزش، میزان اشتغالزایی در پروژه ها و طرح های این شرکت، به کارگیری شرکت های دانش بنیان در هدایت طرح های عظیم این شرکت و بومی سازی قطعات و تجهیزات با تکیه بر توان داخل، توجه به محیط زیست و انجام زیرساخت های استراتژیک برای انتقال آب دریا به این شرکت و استفاده از پساب برای تامین نیاز آبی این شرکت و ... مطالبی ارائه نمود.

در این رویداد نیز گزارش تصویری زنده از پروژه های RFCC، RHU، سایت دوم پالایشگاه اصفهان در بندرعباس و پروژه شیرین سازی نفت سفید(KHT) گزارشی از میزان اقدامات انجام شده درباره پروژه های انجام شده و در حال اجرای این شرکت به سهامداران ارائه گردید.

در مجمع عمومی عادی تیرماه پالایشگاه اصفهان همچنین در مورد انتخاب اعضای هیات مدیره رای گیری شد و به ترتیب شرکت های تابان فرا، سهام عدالت سرمایه گذاری ایرانیان، توسعه سرمایه رهاه و آوی پردیس سلامت این اعضای هیات مدیره شرکت پالایش نفت اصفهان در سال جاری انتخاب شدند. حایز اهمیت است، در این مجمع روزنامه دنیای اقتصاد به عنوان روزنامه رسمی برای درج آگهی های کنیز الانتشار پالایشگاه اصفهان نیز انتخاب گردید.

## مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی گفت: در سه ماهه

اول سال جاری تعداد آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد فعال در استان به تعداد ۵۴۳ مورد و تعداد مربیان فعال این بخش نیز تعداد ۹۸۱ نفر بوده است. علی مشایخی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگاران، از ارائه ۲۱ هزار و ۷۱۳ نفر دوره آموزشی مهارتی در دو بخش دولتی و خصوصی در سه ماهه اول سال جاری در استان آذربایجان شرقی خبر داد.

وی افزود: این اداره کل در دو بخش دولتی و خصوصی توانسته است در خوشه های چون خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و کشاورزی تعداد سه میلیون و ۶۲۲هزار و ۷۸۵

## رئیس اتاق بازرگانی البرز:

# الزام صادر کنندگان به رفع تعهد ارزی ۶۰درصدی

رئیس اتاق بازرگانی البرز افزود: اخیرا طی بخش نامه ای از سوی گمرک کشور اعلام شده است که پیرو بند ۱۲ ائین نامه اجرایی ماده ۱۰ مقررات صادرات و واردات از تاریخ ۱۶ تیرماه سال جاری، هنگام ثبت اظهارنامه صادراتی در سامانه گمرک، سه شرط مهم کنترل خواهد شد و در صورت عدم احراز آن، فعالان اقتصادی و تجار مجاز به صادرات نیستند، یکی از این شروط مربوطه آن است که میزان رفع تعهد ارزی بیش از ۶۰درصد باشد.

وی در ادامه عنوان کرد: در مسئله بازگشت ارز، انتظار می رود که دولت شیوه های درستی را برای ترغیب فعالان اقتصادی به بازگرداندن ارزهای صادراتی اعمال کند و در این مورد نیاز است که از مشورت بخش خصوصی استفاده کند.

رئیس اتاق بازرگانی البرز تاکید کرد: این فرآیند که صادرکننده ارز حاصل از صادرات خود را به کشور بازگرداند و زیر قیمت بازار به دولت واگذار کند، صحیح نیست و این مسئله که صادرکننده به جای بازگرداندن ارز، واردات انجام دهد نیز کار درستی نیست و در هیچ کجای دنیا چنین موضوعی رواج ندارد، در حال حاضر هم که شرط میزان رفع تعهد ارزی بیش از ۶۰درصد را برای صادر کنندگان لحاظ کرده اند، این مسئله، فرآیند مرادات تجاری بین المللی را برای فعالان اقتصادی سخت تر از گذشته می کند.



بازرسی استان در زمینه رعایت مفاد قانونی در بخش های مختلف از جمله رعایت مقررات و دستورالعمل های مرتبط به حوزه کسبوکار در دستگاه های اجرایی و خدمات رسان کشور، برگزاری چنین نشست هایی به تبع می تواند به مطالبه گری و پیگیری درخواست های بخش خصوصی از دولت در رابطه با اجرای صحیح قوانین و مقررات و حسن اجرای آن در سطح نهادهای مربوطه کمک شایانی کند.

لغو مجوز صادرات در صورت رفع تعهد ارزی کمتر از ۶۰درصد

## عصر آزادی

خبر

## کارگاه های غیر قانونی کودکان کار شناسایی و برخورد می شود



عصر آزادی / سرپرستی البرز : مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز از طرح شناسایی کارگاه های غیر قانونی کودکان کار در استان البرز خبر داد.

عبدالله دارایی گفت: برابر ابلاغ و اعلام وزارت متبوع، طرح شناسایی کارگاه های پایه های رویشی مناسب، بهبود تغذیه و مبارزه با آفات، بهبود وضعیت کرده افشانی گیلاس، ارتقای سطح دانش فنی کارشناسان و باغداران، پیگیری تکمیل زنجیره ارزش محصولات باغبانی به خصوص گیلاس و البالو منجمله تکمیل زنجیره سرد برداشت، بسته بندی، نگهداری و حمل محصول تا مرحله عرضه در بازارهای مصرف از اهداف و برنامه های مورد پیگیری و محوری این مدیریت هستند.

سرپرست مدیریتی امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت توسعه صنایع فرآوری و تکمیلی، اهتمام در تشکیل و تقویت تشکل کارآمد باغداران با همکاری واحد توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی آذربایجان شرقی از جمله برنامه های مدیریت امور باغبانی استان در سال های پیش رو خواهد بود.

## ۳۱۸ بازرسی از تجهیزات تفریحی شهر بازی های استان



عصر آزادی / سرپرستی البرز: محمد آئینی مدیرکل استاندارد استان البرز با اشاره به این که تجهیزات تفریحی شهر بازی ها، مشمول مقررات استاندارد اجباری می باشند، اظهار داشت: در یکصد روز ابتدایی سال جاری ۳۱۸ بازرسی از این تجهیزات در استان البرز انجام شده و فعالیت مراکز تفریحی بدون مجوز استاندارد براساس قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد ممنوع می باشد.

وی افزود: اسامی و فهرست وسایل بازی تفریحی نصب شده در شهر بازی های استان البرز و همچنین اعتبار گواهی آنها از طریق این اداره کل و یا از سامانه نظارت بر تجهیزات تفریحی سازمان ملی استاندارد به آدرس پورتال WWW.ISAD.ISIRI.GOV.IR قابل احصا است. آئینی با تاکید بر اینکه بازرسی و نظارت بر تجهیزات تفریحی شهر بازی ها طی ماه های اخیر و با شروع تعطیلات تابستانی مدارس تشدید شده است، گفت: شهروندان به عنوان بازرسان افتخاری استاندارد، در صورت مشاهده فعالیت شهر بازی های فاقد استاندارد، موضوع را از طریق سامانه ۱۵۱۷ به این اداره کل اعلام کرده تا بلافاصله بررسی ها، ارزیابی ها و بازرسی های لازم صورت پذیرد.مدیرکل استاندارد البرز گفت: این اداره کل واحدهای متخلف را فوراً به مراجع صالح قضایی معرفی کرده و از ادامه فعالیت آنها ممانعت می نماید.آئینی در انتها تاکید کرد: در سال ۱۴۰۲ بیش از یک هزار و ۱۴۰ بازرسی از تجهیزات تفریحی استان البرز انجام شده و این امر مهم در سال جاری نیز با جدیت و به صورت مستمر پیگیری می شود.

## مدیرعامل شرکت آبفا کردستان عنوان کرد:

## وجود ۳۲ آزمایشگاه کنترل کیفی و بهداشت آب در آبفا کردستان



سنندج - عصر آزادی / مدیرعامل شرکت آبفا کردستان گفت: ۳۲ آزمایشگاه آب در بخش های مختلف وظیفه کنترل کیفیت و بهداشت آب را بر عهده دارند.

محمد فرهاد مدیرعامل شرکت آبفا کردستان بیان این مطلب گفت: یکی از مهم ترین زیرساخت های کنترل کیفیت و بهداشت آب در آبفا، آزمایشگاه های آب و فاضلاب است و آب برای آن که قابلیت شرب داشته باشد، باید ویژگی های آن با استانداردهای ملی فیزیکی و شیمیایی (۱۰۵۳) و همچنین میکروبی (۱۰۱۱) مقایسه شود تا اطمینان حاصل شود که خطری از این بابت سلامت مصرف کنندگان را تهدید نمی کند.

وی با بیان اینکه شناسایی و تعیین مقدار عامل های فیزیکی و شیمیایی و همچنین باکتریولوژی آب از طریق آزمایشگاه های آب انجام می شود، گفت: آزمایشگاه های آب از بخشهای مختلفی تشکیل شده که شامل آزمایشگاه های باکتریولوژی، بیولوژی، فیزیکی و شیمیایی معمول، ریزآلاینده آلی، ریزآلاینده معدنی و پرتوزاها است.فرهاد خاطرنشان کرد: در حال حاضر در شرکت آب و فاضلاب استان کردستان ۳۲ آزمایشگاه آب در بخش های مختلف، وظیفه کنترل کیفیت و بهداشت آب را برعهده دارند و ۳۶ کارشناس در آزمایشگاه های آب و فاضلاب در رشته های میکروبیولوژی، بیولوژی و شیمی در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در حال فعالیت هستند. مدیرعامل شرکت آبفا کردستان افزود: این موفقیت در حالی ایجاد شده که در ابتدای تشکیل شرکت آب و فاضلاب استان در سال ۱۳۷۲ تنها یک واحد آزمایشگاه در این مجموعه وجود داشت.فرهاد با بیان اینکه طی سالیهای اخیر توجه خوبی به مقوله انجام آزمونها بر اساس استاندارد بین المللی مدیریت کیفیت آزمایشگاه ها (ایزو ۱۷۰۲۵) در شرکت آبفا شده است، افزود: خوشبختانه در این زمینه نیز موفق به دریافت استاندارد فوق شده ایم.

## شهردار اصفهان خبر داد:

## پیشرفت ۶۰ درصدی رینگ پساب برای آبیاری ۵ هزار هکتار فضای سبز در اصفهان

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: شهردار اصفهان گفت: در حال حاضر رینگ پساب شهر اصفهان با پیشرفت ۶۰ درصدی در حال تکمیل است تا آبیاری ۵ هزار هکتار فضای سبز شهری از طریق آن انجام شود.

علی قاسمیزاده اظهار کرد: شهرداری برای مقابله با کم آبی و تنش آبی از دو سال پیش احداث تصفیه خانه برای تصفیه ثانویه پساب را در دستور کار قرار داد و در حال حاضر، رینگ پساب شهر اصفهان در حال تکمیل است تا آبیاری ۵ هزار هکتار فضای سبز این کلانشهر از طریق آن انجام شود. وی با بیان اینکه تاکنون ۶۰ درصد رینگ پساب اجرا شده است، گفت: طبق برنامه ریزی، آب از طریق تصفیه خانه ها و مخازن وارد شبکه پساب شده و در فضای سبز شهری توزیع می شود. شهردار اصفهان با تاکید بر اینکه در احداث تصفیه خانه ها از آخرین تکنولوژی ها و فناوری ها استفاده شده است، خاطرنشان کرد: شهروندان به هیچ عنوان نگران آبیاری فضای سبز شهر با پساب نباشند، زیرا آبی که از این تصفیه خانه ها استحصال می شود، استاندارد و از حیث بهداشتی مورد تأیید سازمان محیط زیست است.